
富田林薬薬連携協議会
Web Seminar

共催 富田林薬薬連携協議会

日 時 2023年6月17日（土） 14：00 ～15：40

◆本会は大阪府薬剤師会生涯教育制度研修5単位、また日本薬剤師研修センター認定研修１単位を取得予定です。
◆Web講演会ログイン時は「ご施設名＋ご氏名」を必ず入力ください。一方だけでは単位認定ができません。
◆ご入力いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

◆本セミナーはZOOMによるWeb配信形式での開催となります。
◆ご視聴を希望される際は、事前参加申込用紙あるいは右記二次元コードより
ご施設名・ご芳名・メールアドレスを記載の上、事前申込をお願い申し上げます。
お申し込みを頂いた先生へ、後日視聴用URLをご返信致します。

（※1メールアドレスにつき受講できるのはお一人のみとなっております。）
◆尚、本セミナーの視聴方法は裏面に記載しております。ご参照いただけますと幸いです。
◆日本薬剤師研修センター認定研修単位をご希望の方は裏面の注意事項をご確認ください。

《お問い合わせ先》
担当者：第一三共株式会社 森 晴香

連絡先：mori.haruka.vu@daiichisankyo.co.jp

配 信

「 神経障害性疼痛の病態と治療について 」

特 別 講 演 14：00～14：50

富田林薬薬連携協議会 共同代表 / 富田林病院 薬剤部 薬局長 吉田 尚史 先生

14：50～15：40

ディスカッションⅠ

「 当院の院外処方箋における
疑義照会事前合意プロトコルについて 」

【申込締切】

6月3日（土）

デ ィ ス カ ッ シ ョ ン

近畿大学医学部 整形外科学教室 青山 真吾 先生

ディスカッションⅡ

「 トレーシングレポートについて 」

富田林薬剤師会 / アイン薬局富田林病院店 薬局長 藤田 紀子 先生

総 合 座 長

富田林薬薬連携協議会 共同代表 / 富田林病院 薬剤部 薬局長 吉田 尚史 先生



●Web講演会はインターネットを介して講演が配信されますので、インターネットが使用できるPC、
タブレットまたはスマートフォンをご用意ください。

●モバイルルーターやスマートフォンでの視聴は電波状況や回線速度などの影響を受け、動画や音声が
途切れる可能性がありますことを、予めご了承ください。

●PC環境により、機能が制限される可能性がある為、原則Zoomアプリでのご参加をお願い申し上げます。

ZOOMアプリからの参加方法

① 以下のご案内をご参考いただき、ZOOMアプリをインストールしてください。
https://ds-medical.webcdn.stream.ne.jp/zoomhowto/howto.pdf

② パソコンでのご利用の場合、ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが
立ち上がり、「Zoom Meetingを開きますか？」というメッセージが表示されますので、
「Zoom Meetingを開く」をクリックします。
※スマートフォンの場合は、アプリ選択を促すメッセージが表示されますのでZOOMを
お選びください。

③ 続けてアプリが立ち上がり、右下図のような入力画面が開きますのでご自身のメールアドレス
とご施設名、ご氏名（※フルネームの記載をお願い致します）をご入力ください。
「Web セミナーに参加」をクリックいただくとセミナーに参加いただけます。

ブラウザからの参加方法 ※PCのみ

① ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが立ち上がり、
「Zoom Meetingを開きますか？」というメッセージが表示されますので、「キャンセル」
をクリックします。

② ページ右下の「ブラウザから起動してください」をクリックします。

③ 参加情報の入力画面が開きますので、ご施設名、ご氏名（※フルネームの記載をお願い致します）を
ご入力いただき「私はロボットでは～」にチェックを入れ、「参加」をクリックいただくとセミナーに
参加いただけます。

※セミナー開始のお時間までは、待機画面が表示されます。
開始時間になりますと、セミナー画面が表示され参加いただけます。

※セミナー開始のお時間までは、待機画面が表示されます。
開始時間になりますと、セミナー画面が表示され参加いただけます。

《日本薬剤師研修センター認定研修単位をご希望の方へ》
★単位取得に関する注意事項
①6月3日（土）までに事前申込をお願い致します。期日超過のお申し込みは単位認定できませんのでご注意ください。
②お申込みの際は所属施設名・氏名を正確にご入力ください。確認できない場合、単位認定できませんのでご注意ください。

※1 主催者側で会開始～終了までの視聴ログを確認できた方に単位認定・付与いたします。
※2 富田林薬剤師会非会員の単位希望者は、単位認定手数料として1000円を頂戴します。

支払方法等の詳細は、お申込み後、薬剤師会事務局より改めてご連絡いたします。

https://ds-medical.webcdn.stream.ne.jp/zoomhowto/howto.pdf


事前参加申込用紙
2023年6月17日(土) 富田林薬薬連携協議会 Web Seminar

ご視聴ならびに日本薬剤師研修センター認定研修単位の取得をご希望される方は、

①ご施設名
②ご氏名
③薬剤師名簿登録番号（単位シール希望者のみ）
④メールアドレス（視聴用URL送付用）

を記載の上、二次元コードからのご登録、または、上記宛先までFAXにてご連絡ください。
単位取得をご希望の方は、6月3日（土）までにお申込をお願いいたします。
ご指定のメールアドレスに、後日視聴用URLをお送りします。
※＠ezweb等のモバイル ショートメール用アドレスにはお送り出来ない場合がございますので、
ご施設専用アドレス、＠yahoo、icloud、google等のメールアドレスを推奨いたします。

複数名からのお申し込みの際は本用紙をコピーしてご利用ください。

宛先：第一三共株式会社 堺第二営業所 森
メールアドレス ：mori.haruka.vu@daiichisankyo.co.jp
FAX番号 ：072-226-6611

ご記入いただいた情報は、当会の運営及びこれに附随する業務のみに使用し、その他の目的には一切使用しません。

〈メールアドレス記入時の注意点〉
◆大文字や小文字の違いなどが分かるようにお願いします

◆l (エルの小文字) → 「 ℓ 」 筆記体で記入 （１と区別） 0 (数字のゼロ)   → 「 」 ゼロスラッシュで記入 （O オーと区別）

≪お問い合わせ先≫
第一三共株式会社 堺第二営業所 森 晴香
TEL：070-1409-5112 Mail： mori.haruka.vu@daiichisankyo.co.jp

ご 施 設 名 ：

ご 氏 名 ：

（単位シール希望者のみ）

薬剤師名簿登録番号：

ﾒ ｰ ﾙ ｱ ﾄ ﾞ ﾚ ｽ ：

【事前質問記入欄】 今後の薬薬連携についてご質問などあればお気軽にご記入ください。
※ご施設名を伏せた上で参考にさせていただきます。


